Biografie

1938
1950/60
1960/62
1962/67
1966/67
1968/69
1972
1974
1977

1981-2006

1997-2002
2000

Titel:

geboren in Kdnigsberg

Studium an der Hochschule fiir Bildende Kiinste Berlin
Aufenthalt in Lateinamerika

Studium an der Hochschule fiir Bildende Kiinste Berlin
Meisterschiiler bei Hann Trier

Aufenthalt in Paris

Villa Romana Preis, Florenz

Kunstpreis der Bottcherstrape, Bremen

Teilnahme an der »documenta 6«, Kassel

Kunstpreis der Stadt Darmstadt

Professor an der Kunstakademie Karlsruhe

Atelier in Odenpullach, Wohnsitz Miinchen

sechs Monate Aufenthalt in Mexico City

Lebt und arbeitet in Augsburg und Marseille.

Ein Besuch im Schaezlerpalais (nach Guglielmi), 201
01 auf Leinwand, 160 x 130 cm (Ausschnitt)

Zur Eroffnung der Ausstellung

Max Kaminski

Neue Bilder und Pastelle

am Donnerstag, den 9. Februar 2012
von 19.00 Uhr bis 21.00 Uhr
[aden wir Sie und lhre Freunde herzlich ein.

Begripung: Elisabeth Schulte, Galeristin

Einflihrung: Hans Krebs, Augsburg

Der Kiinstler ist anwesend.

Ausstellungsdauer: 10. Februar bis 11. Mdrz 2012
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GALERIE NOAH GmbH
Im Glaspalast 1
86153 Augsburg

T +49 (0) 821/81511 63
F +49 (0) 821/ 81511 64

Wie Sie zu uns finden!

1. Buslinie 33

halt direkt vor dem Glaspalast. Verkehrt halb-
stiindig vom Konigsplatz aus (Uber Moritz-
platz/Ulrichsplatz/Fachhochschule) immer um 7
und 37 Minuten nach der vollen Stunde.

2. zu Fup ab Jakober Tor

bis "Jakober Tor", dann zu FuP entlang der Ar-
gonstraBe (ca. 10 Min.).

Das Jakobertor erreichen Sie vom Hbf mit der
Buslinie 22 und 23 oder vom Kénigsplatz mit der
StraBenbahnlinie 1.

1 GALERIE NOAH

Offnungszeiten:

Di - Do: 11-15 Uhr

Fr, Sa, So, Feiertage: 11-18 Uhr
und nach Vereinbarung
www.galerienoah.com
office@galerienoah.com

3. zu Fup ab tim (neues Staatliches Textil- und
Industriemuseum Augsburg)

das tim erreichen Sie mit der Linie 6 ab Hbf,
ebenso ab Koénigsplatz. Danach zu Fup (ca. 10
Min.) weiter bis zum Glaspalast. Folgen Sie den
Beschilderungen , Kunstmuseen im Glaspalast”.

4. mit dem Auto

Autobahn A8, Ausfahrt ,Augsburg Ost”, dann
der Beschilderung ,,Kunstmuseen im Glaspalast”
folgen.
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